
 

 

Государственное автономное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения в городском округе 

«город Казань» 

(ГАУСО «КЦСОН в городском округе «город Казань») 
 

 

ПРИКАЗ         05.02.2021 

Казань               02-01/2 

___________________                                                                 ___________________ 
 

 

 

О внесении изменений в приказ 

ГАУСО «ЦСОН в городском округе  

«город Казань» от 07.10.2011 № 8 
 

 

В связи с осуществлением мероприятий по реализации системы 

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, 

включающей сбалансированные социальное обслуживание и медицинскую помощь, 

в рамках федерального проекта «Разработка и реализация программы системной 

поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее 

поколение» национального проекта «Демография», 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

       1. Внести изменения в раздел 3 Положения об отделении надомного 

социального обслуживания, являющегося приложением к приказу ГАУСО «ЦСОН в 

городском округе «город Казань» от 07.10.2011 № 8 «Об утверждении Положения 

об отделении надомного социального обслуживания», дополнив п.3.7. в следующей 

редакции: 

«обеспечивает предоставление услуг по долговременному уходу гражданам 

пожилого возраста и инвалидам; 

обеспечивает межведомственное взаимодействие с филиалами ГУ – 

Регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации 

по Республике Татарстан, бюро ФКУ «Главное бюро медико-социальной 

экспертизы по Республике Татарстан», территориальными отделениями ГУ – 

Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан, 

органами местного самоуправления при выявлении граждан пожилого возраста и 

инвалидов, нуждающихся в посторонней помощи, и организации предоставления им 

услуг по долговременному уходу; 

обеспечивает достижение значений индикаторов регионального проекта 

«Старшее поколение» национального проекта «Демография», установленных по 

городскому округу «город Казань»: 



«доля граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, получающих 

услуги в рамках системы долговременного ухода, от общего числа граждан старше 

трудоспособного возраста и инвалидов, нуждающихся в долговременном уходе, %»; 

«доля граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, получивших 

социальные услуги в организациях социального обслуживания, от общего числа 

граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, %»». 

       2. Заведующим отделениями надомного социального обслуживания ознакомить 

под подпись работников вверенного отделения с настоящим приказом. 

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Г.Р. Мирзину. 

 

 

 

Директор                                                                                                    Н.В. Ибрагимова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


